[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2015            №1251

	О создании межведомственной комиссии  по реализации мер, направленных на снижение смертности населения Смоленского района Смоленской области

 В целях своевременного выявления и предупреждения факторов риска основных причин смертности населения, а также обеспечения оперативных методов управления мероприятиями по снижению смертности населения, руководствуясь Уставом муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по реализации мер, направленных на снижение смертности населения Смоленского района Смоленской области.

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по реализации мер, направленных на снижение смертности населения Смоленского района Смоленской области (приложение 1).

3. Утвердить Состав межведомственной комиссии  по реализации мер, направленных на снижение смертности населения Смоленского района Смоленской области  (приложение 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Администрации

муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области
	О.Ю. Язева

	             УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
от ____________ №_____

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по реализации мер, направленных на снижение смертности населения Смоленского района Смоленской области
1. Межведомственная комиссия по реализации мер, направленных на снижение смертности населения Смоленского района Смоленской области  (далее – Комиссия) является органом, осуществляющим координацию деятельности на территории Смоленского района Смоленской области по выявлению и предупреждению факторов риска основных причин смертности населения,  а также обеспечения оперативных методов управления мероприятиями по снижению смертности населения.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Смоленской области, настоящим Положением, а также решениями Комиссии.

3. Комиссия является межведомственным коллегиальным органом Смоленского района Смоленской области.

4. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь комиссии и члены Комиссии.

5.  Задачами Комиссии являются:

5.1.  Выявление факторов риска  основных причин смертности населения Смоленского района Смоленской области.

5.2. Разработка мер, направленных на снижение смертности населения, а также контроль за их реализацией.

6. Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

6.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации своевременного выявления и предупреждения факторов риска основных причин смертности населения, а также осуществлять контроль за их исполнением.

6.2. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти и местного самоуправления Смоленского района Смоленской области, общественных объединений, организаций (независимо от форм собственности) и должностных лиц.

6.3. Привлекать для участия в работе Комиссии должностных лиц и специалистов территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти и местного самоуправления Смоленского района Смоленской области, а также представителей организаций и общественных объединений (по согласованию).

7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым на заседании Комиссии. За подготовку вопросов, подлежащих рассмотрению на заседании Комиссии, назначаются ответственные лица из числа членов Комиссии.

Ответственные за подготовку вопросов лица определяют перечень докладчиков по рассматриваемым вопросам, осуществляют контроль за качеством и полнотой представляемой информации и организуют подготовку предложений в проекты решений Комиссии.

8. Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.

В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

9. Присутствие членов Комиссии на ее заседаниях обязательно.

В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя Комиссии.

10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии, к участию в них могут привлекаться лица, не являющиеся ее членами.

11. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии.
12. Обеспечение деятельности Комиссии осуществляется общим управлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области
                                                                 от ____________ №_____
СОСТАВ

межведомственной комиссии  по реализации мер,
направленных на снижение смертности населения
Смоленского района Смоленской области
	Язева Ольга Юрьевна
	Глава Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, председатель комиссии

	Зеленский Андрей Анатольевич
	Главный врач ОГБУЗ «Смоленская центральная районная больница», заместитель председателя комиссии

	Агафонова Татьяна Михайловна
	Начальник общего управления Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Лонщакова Ирина Викторовна
	Председатель комитета по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	Семенкова Татьяна Ивановна
	Начальник отдела ЗАГС Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области

	Кунавич Елена Николаевна
	Начальник отдела опеки и попечительства комитета по образованию Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области